CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ SAU KHI ĐƯỢC TUYỂN DỤNG
                    Kính gửi:
  - Hiệu trưởng trường Đại học Ngoại ngữ;
Tên tôi là:.....................................................Sinh ngày:........................................
Số CMND (hoặc hộ chiếu):.....................Ngày cấp:...............Nơi cấp:...................
Địa chỉ thường trú:................................................................................................
Tôi đã làm hồ sơ đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng vào vị trí giảng viên tiếng Đức của Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học Huế. Sau khi trúng tuyển, tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:

1. Chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật Nhà nước và nội quy, quy định của Trường.
2. Thực hiện tốt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng để trở thành giảng viên tiếng Đức của Trường.

3. Tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng đúng thời hạn quy định. Nếu bị buộc thôi học hoặc không hoàn thành khóa học, tôi sẽ chịu xử lý vi phạm, bồi hoàn chi phí theo quy định hiện hành..

4. Trong thời gian học tập, không chuyển công tác hoặc thôi việc. Thực hiện các thủ tục báo cáo tiến độ học tập sau mỗi học kỳ và sau khi kết thúc khóa học. Trở về Trường nhận công tác ngay sau khi hoàn thành khóa học theo quy định.

5. Sau khi hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng, tôi xin cam kết tham dự thi tuyển viên chức và công tác tại Trường với thời gian gấp 03 (ba) lần so với tổng thời gian được đào tạo, bồi dưỡng.

6. Tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trong thời gian đi đào tạo, bồi dưỡng (nếu thuộc diện phải đóng).

7. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên, tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, bồi thường gấp 05 (năm) lần các khoản chi phí mà Trường, Đại học Huế và đơn vị đài thọ đã trả cho tôi trong thời gian tôi đi đào tạo, bồi dưỡng và các thiệt hại khác mà bản thân đã gây ra do không thực hiện đúng kế hoạch đào tạo của Trường.

                                                      Thừa Thiên Huế, ngày.......tháng.....năm........
                                                                            Người cam kết
Ý kiến xác nhận bảo lãnh của gia đình:
Tôi:.....................................................Sinh ngày:.................................................

Số CMND:.....................Ngày cấp:.....................Nơi cấp:....................................

Địa chỉ thường trú:...............................................................................................

Nghề nghiệp:........................................................................................................

Quan hệ với người cam kết (ghi rõ là Cha/Mẹ hoặc Vợ/Chồng):...........................

Xin cam kết:

Nếu......................của tôi không thực hiện đúng như cam kết ở trên, tôi sẽ thay mặt................của tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, trước Đại học Huế, đơn vị...............tôi đang công tác và bồi hoàn toàn bộ chi phí như Mục 7 của bản cam kết này.

                                                      Thừa Thiên Huế, ngày.......tháng.....năm........
                                                                            Người bảo lãnh

Xác nhận của Chính quyền địa phương về chữ ký của người bảo lãnh
Chế độ ưu đãi đối với hợp đồng lao động Bộ môn Tiếng Đức
1. Lương: 100% lương tối thiểu vùng.
2. Phụ cấp hàng tháng:  40% lương tối thiểu vùng.
3. Kinh phí đào tạo:

· Chi trả 100% học phí của khóa học (nếu không được miễn phí).

· Hỗ trợ tiền tàu xe trong nước 1 lần đi và 01 lần về đối với các khóa học ngắn hạn. Đối với các khóa dài hạn: hỗ trợ tiền tàu xe về nghỉ hè, nghỉ tết nguyên đán.

· Hỗ trợ một phần chi phí tiền thuê nhà ở và phụ cấp lưu trú trong trường hợp đơn vị đào tạo không hỗ trợ.
· Hỗ trợ các khoản văn phòng phẩm 500.000 đồng/năm.
2